
 

REGIONE PIEMONTE BU43 26/10/2023 
 

Codice A1414E 
D.D. 17 ottobre 2023, n. 1706 
PRO INFANTIA S.p.A. - Autorizzazione ad effettuare ampliamento dei locali 
dell'Ambulatorio di R.R.F. di I livello extradegenziale, sito in Torino (TO), C.so Unione 
Sovietica, 178, presso la Casa di Cura ''Ospedale Koelliker''.   
 
 

 

ATTO DD 1706/A1414E/2023 DEL 17/10/2023 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400B - SANITA' 
A1414E - Rapporti con erogatori sanitari e socio-sanitari 
 
 
OGGETTO:  PRO INFANTIA S.p.A. – Autorizzazione ad effettuare ampliamento dei locali 

dell’Ambulatorio di R.R.F. di I livello extradegenziale, sito in Torino (TO), C.so 
Unione Sovietica, 178, presso la Casa di Cura “Ospedale Koelliker”. 
 

 
Vista la D.C.R. n. 616-3149 del 22 febbraio 2000 ove il Consiglio regionale ha precisato i requisiti 
strutturali, tecnologici ed organizzativi minimi per l’autorizzazione all’esercizio delle attività 
sanitarie da parte delle strutture pubbliche e private; 
 
Preso atto che: 
 
- con D.G.R. n. 11-8822 del 26 maggio 2008, la Giunta regionale ha accreditato in fascia A, ai sensi 
della D.C.R. 616/2000 e s.m.i., l’attività specialistico ambulatoriale di recupero e rieducazione 
funzionale di I livello (cod. 56), erogata dalla Casa di Cura KOELLIKER , con sede in Torino, C.so 
G. Ferraris, 247-251; 
 
- il competente Settore della Direzione Sanità, con D.D. n. 345 del 24 maggio 2018 ha autorizzato 
la PRO INFANTIA S.p.A. , titolare delle attività sanitarie della Casa di Cura “Ospedale Koelliker”, 
ad effettuare ampliamenti e trasformazioni strutturali dell’Ambulatorio di recupero e rieducazione 
funzionale di I livello extradegenziale, presso la sopracitata Casa di Cura; 
 
- il competente Settore della Direzione Sanità, con D.D. n. 489 del 20 luglio 2018 ha accreditato 
senza soluzione di continuità la Società PRO INFANTIA S.p.A. col S.S.N. per l’attività 
specialistico ambulatoriale di recupero e rieducazione funzionale di I livello extradegenziale, presso 
la citata Casa di Cura; 
 
Visto che il Legale Rappresentante della Società PRO INFANTIA S.p.A. ha presentato istanza, 
datata 4 aprile 2022 – pervenuta in data 11 aprile 2022 al Settore con prot. regionale n. 13911 e 
successiva integrazione, con prot. n. 4725 del 6 settembre 2023 - di autorizzazione all’ampliamento 
dei locali adibiti all’attività Casa di Cura “Ospedale Koelliker”, dell’Ambulatorio di R.R.F. di I 



 

livello extradegenziale, presso la sede operativa in Torino, C.so Unione Sovietica 178, inoltre, tale 
soluzione strutturale organizzativa proposta, aumenterà il confort sia per l’utente che per l’operatore 
e non comporterà alcuna modifica del budget, stabilito a livello contrattuale; 
 
Preso atto che con nota prot. regionale n. 14613 del 14 aprile 2022 il Dirigente del Settore 
competente ha inoltrato al Direttore Generale dell’A.S.L. Città di Torino, richiesta di verifica, in 
merito al possesso dei requisiti, da parte della Società PRO INFANTIA S.p.A. per l’autorizzazione 
ad effettuare ampliamento di locali, così come specificato nel precedente alinea; 
 
Vista la deliberazione del Direttore Generale ASL Città di Torino n. 1301 del 9 ottobre 2023 – 
pervenuta all’ufficio competente in data 10 ottobre 2023, con prot. regionale n. 7509 - che recepisce 
il verbale di sopralluogo (del 21 settembre 2022) e di riunione (del 28 settembre 2023), in cui la 
Commissione di Vigilanza ha espresso: << parere favorevole al rilascio dell’autorizzazione 
all’ampliamento dei locali di Recupero e di Rieducazione Funzionale (R.R.F.) di I livello 
extradegenziale “PRO INFANTIA S.p.A.” presso la Casa di Cura “Ospedale Koelliker”, C.so G. 
Ferraris n. 247-255, Torino. L’ingresso ai locali dedicati all’attività di R.R.F. di I livello 
extradegenziale avverrà da C.so Unione Sovietica n. 178, Torino. I locali oggetto di ampliamento 
sono situati al piano terra e si uniscono alla Hall di ingresso al piano terra, già utilizzata, e ai locali 
già autorizzati situati al piano interrato. L’Ambulatorio destinato esclusivamente alle visite di R.R.F. 
è situato al piano primo. >> 
 
Viste le dichiarazioni sostitutive di certificazione dei carichi pendenti e del casellario giudiziale rese 
dai Legali Rappresentanti ed Amministratori della società PRO INFANTIA S.p.A., ai sensi del DPR 
445/2000 e s.m.i. e del D. Lgs. 159/2011, acquisite agli atti con prot. regionale n. 4725 del 6 
settembre 2023, da cui non risultano procedimenti penali pendenti né condanne penali in capo ai 
medesimi; 
 
Atteso che agli atti dell’ufficio competente è presente l’attestazione rilasciata dal Ministero 
dell’Interno – banca nazionale unica della documentazione antimafia – in data 28 luglio 2023 – di 
assenza di cause di decadenza, di sospensione e di divieto di cui all’art. 67 del d. lgs. 159/2011 a 
carico di PRO INFANTIA S.p.A. di Torino e dei relativi soggetti di cui all’art. 85 del d. lgs. 
159/2011;  
 
Consultata l’Anagrafe delle Attività Economico Produttive – Fonte Infocamere - in data 16 ottobre 
2023, da cui non risultano iscrizioni di procedure concorsuali a carico della Società PRO 
INFANTIA S.p.A.; 
 
Tutto ciò premesso, 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento, ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 
del 17 ottobre 2016, come modificata dalla DGR n. 1-3361 del 14 giugno 2021 tenuto conto, con 
riferimento all’art. 4 lett. h) dell’allegato alla medesima deliberazione, della tempistica impiegata 
per i processi di verifica dei requisiti autorizzativi e di rilascio del relativo parere; 
 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• art. 194 del T.U.LL.SS. 27/7/1934, n. 1265; 

• art. 43 della L. 833/1978; 

• art. 3 del d. lgs. n. 29/1993, così come modificato dal d. lgs. n. 165/2001; 



 

• D.C.R. n. 616-3149 del 22/2/2000; 

• artt. 17 e 18 della L.R. 23/2008 e s.m.i.; 
 

DETERMINA  
 
 
- di prendere atto – per le motivazioni, così come esplicitate in premessa - delle risultanze formulate 
dal Direttore Generale ASL Città di Torino e dal Presidente della Commissione di Vigilanza ASL 
Città di Torino; 
 
- di autorizzare il Legale Rappresentante della Società PRO INFANTIA S.p.A., titolare delle attività 
sanitarie Casa di Cura “Ospedale Koelliker”, ad effettuare l’ampliamento dei locali 
dell’Ambulatorio di Recupero e Rieducazione Funzionale di I livello extradegenziale, Casa di Cura 
“Ospedale Koelliker”, sito in Torino (TO), C.so Unione Sovietica, 178; 
 
- di incaricare il Legale Rappresentante della Società PRO INFANTIA S.p.A., titolare 
dell’Ambulatorio di R.R.F. di I livello extradegenziale, di comunicare tempestivamente al Settore 
competente, ogni variazione di attrezzature principali e modificazioni permanenti dell’orario di 
apertura e dell’impegno orario del Direttore Tecnico; di presentare preventivamente istanza per ogni 
eventuale elemento di variazione di titolarità, direzione tecnica e locali d’esercizio nonché di 
richiedere autorizzazione per ogni eventuale elemento di variazione al presente provvedimento; 

 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale entro il termine di 60 giorni 
innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato 
entro 120 giorni, ovvero ancora al giudice ordinario per la tutela dei diritti soggettivi entro i termini 
di prescrizione previsti dal codice civile. In tutti i casi il termine decorre dalla data di 
comunicazione o piena conoscenza del provvedimento. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
Il Funzionario estensore 
Dott.ssa Lorella Villa 
 
 

LA DIRIGENTE (A1414E - Rapporti con erogatori sanitari e socio-
sanitari) 
Firmato digitalmente da Silvia Martinetto 

 
 
 


